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stillede Ændringsforslag,: medens jeg kan 
tiltræde. de øvrige. | ; 

R. Nielsen (Ringkøbing. Amts 5te Valg- 
kreds): Jeg forstod den .højtærede Mini- 
ster saaledes, at han ikke..'var principiel 
Modstander af den Tanke, der ligger til 
Grund for Ændringsforslagetunder Nrò ',ß 
angaaende de 10 Øres Tilskud, og jeg vil 
derfor gerne spørge, om Ministeren kunde 
være villig til at gaa ind! paa det..  Jeg, er 
nemlig en Tilhænger af, .at disse 10 Øre 
skulde gives til de Folk, her. er Tale om, 
naar der i Stedet for det, der nu staar, 
kommer til at staa 10 Øre for hvert Med- 
lem, der er i en anerkendt Sygekasse. Dét 
vil være meget let for Begråvelseskassern'e 
at opgive, hvilke af deres Medlemmer/der 
ere i en anerkendt Sygekasse, . og .saa er 
man fri for , alle. 홢 de Tyivlsspørgsmaal; og 
Vanskeliggeder, som den højtærede .Mini- 
ster mente kunde indløbe. Jeg er enig 
med Ministeren i, at det er rigtigt, at det 
at komme under Tilsyn og Yedledhing er 
en Støtte, men mange af disse Kasser ville 
foreløbig betragte det'soii,-i-- len Tvang. Naar 
det er meget fattige Folk, det drejer sig 
om, er det rimeligt, at de fik de 10 Øre, 
og naar man ændrede det til, at det kun 
var de 10 Øre for hver af de Medlemmer, 
som ere Medlemmer af: anerkendte Syge- 
kasser, vil jeg henstille til den højtærede 
Minister, om han ikke kunde gaa ind paa 
en saadan Ændring, som kan foretages 
mellem 2den og 3die Behandling. 

Indenrigsministeren (Sigur-él Berg): 
Det ærede Medlem har ikke Ret i, at Ar- 
bejdet derfor vilde blive meget væsentligt 
mindre for Bestyrelserne. Hvor Kassen 
kun virker i et enkelt Sogn, vil det natur- 
ligvis være lettere at faa at vide, om Med- 
lemmerne ere i en anerkendt Sygekasse, 
men de Begravelseskasser, som virke. over 
et stort Omraade, ville kunne faa et ikke 
ringe Arbejde ved denne Ændring og 
netop et større Arbejde end det, som Lov- 
forslaget vil paalægge Bestyrelserne. 

Det ærede Medlem sagde, at jeg var 
ingen principiel Modstander af at yde disse 
10 Øre. Det er meget rigtigt. Jeg er ikke 
en principielModstander af at yde de Be- 
gravelseskasser, som til Rimelighed maatte 
vise sig at trænge til et Statstilskud, et 
saadant, men jeg mener ubetinget, at Stil- 
ling dertil kunne vi først tage, naar vi ved 
denne Lov have faaet Rede og Klarhed 
over alle de Forhold, som nøje maa tages 
op til samlet Overvejelse samtidig med 
dette. 1: Derfor kan jeg ikke paa det nu- 

værende Tidspunkt tiltræde noget Forslag 
i den Retning. 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te Valg- 
kreds): Jeg vil først sige det-, reelle til 
deii højtærede Minister, at jeg tror ikke, 
at der vil opstaa nogen Vanskelighed ved 
de Kasser, som - ere - spredte. Vi have 
Kasser, som ere spredte over hele Jyl- 
land, som vist meget let ville kunne med- 
dele disse Oplysninger,; men det lader jeg 
nu staa hen. Derimod vil jeg gerne tage 
den. højtærede Ministers principielle Stand- I 홢 : I- 
punkt til Indtægt, .-og :j eg vil . i Tilslutning 
hertil tilraade Forslagsstillerne, 홢 at tage 
deres Ændringsforslag tilbage med den 
Forstaaelse, at .deri -,Iigger, at naar vi 
have faaet . nogen Erfaring ved Anvendel- 
sen af Begravelseskasseloven, 홢 er der med 
den højtærede Ministers Tilslutning Sand- 
synlighed for, at man faar Støtte til Be- 
gravelseskasserne. Det er det reelle, det 
kommer an paa for Fremtiden. 

Poul Basiliusen: Jeg er i det heldige 
Tilfælde ved denne Lejlighed at kunne 
være enig med den højtærede Minister og 
med Flertallet. Jeg vil dog ikke undlade 
at fremhæve, at det er en overordentlig 
vanskelig Sag, over hvilken der her lov- 
gives. Det har' vist sig lige fra Begyn- 
delsen, da vi toge fat paa Arbejdet. Jeg 
vil heller - ikke .skjule, at Lovforslaget 
maaske ikke i alle. Retninger er affattet 
paa en saa klar og fyldestgørende Maade, 
som kunde ønskes. Jeg vil heller ikke 
blive forbavset, dersom man vil paastaa, 
at det efter U dvalgsforhandlingen ikke er 
saa godt affattet, som det kunde være, 
men. det hidrører fra, at det er et ret 
indviklet Emne, der her lovgives om, et 
Emne, om hvilket det er ret vanskéligt at 
komme med nøjagtige, og bestemte Lov- 
forskrifter. 

Der er kun et enkelt Ændringsforslag, 
der har givet Anledning til Diskussion, og 
det er det, som er stillet af det ærede 
Medlem for Københavns I l te  Valgkreds 
(Sigvald Olsen) m. fL, og som gaar ud 
paa, at man skal yde Kasserne et Tilskud 
af 10 Øre pr. Medlem, som kan blive 
Medlem af en' Sygekasse, til Hjælp til Ad- 
ministratioilen. Denne, Tanke om, hvor- 
vidt man skulde yde Tilskud til Begra- 
velseskasser, kom meget hurtig frem 
under Udvälgsforhandlingen, og overfor- 
selve Tanken stod ingen fjendtlig eller, 
fremmed. Jeg: tror, at man fra alle Sider- , ,' 
erkendte, at naar- man blot kunde, finde- 
den rette Form, var man villig til at for- 


